
 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8974 

IL DIRIGENTE 
 

Oggetto: rettifica della procedura comparativa ordinaria per la progressione tra le aree, ai sensi 
dell’articolo 52, comma 1-bis, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, a n. 4 posti nell’Area delle 
Elevate Professionalità - settore amministrativo gestionale, per le esigenze 
dell’Amministrazione Generale di questo Ateneo. 

 
 

Vista la disposizione dirigenziale 3885/195074 del 25.06.2025, pubblicata sull’Albo on line e sul 
Portale di Ateneo in data 27.06.2025, con la quale è stata indetta la procedura comparativa 
ordinaria per la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis, del D.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, a n. 4 posti nell’Area delle Elevate Professionalità - settore 
amministrativo gestionale, per le esigenze dell’Amministrazione Generale di questo Ateneo;  

 
Considerato che all’art. 1 è riportato “È indetta una procedura comparativa ordinaria per la 

progressione tra le aree, a n. 4 per le esigenze dell’Amministrazione Generale dell’Ateneo 
per le sedi di Bologna, Cesena, Forlì, Ravenna e Rimini”;  

 
 Verificato che, per un refuso, manca l’indicazione dell’Area messa a bando, così come indicato 

invece nell’oggetto del provvedimento; 
 
Valutato che occorre procedere urgentemente alla rettifica, 
 
 

 

DISPONE: 

 

Art. 1 

La disposizione dirigenziale 3885/195074 del 25.06.2025, pubblicata sull’Albo on line e sul Portale 
di Ateneo in data 27.06.2025, con la quale è stata indetta la procedura comparativa ordinaria per 
la progressione tra le aree, ai sensi dell’articolo 52, comma 1-bis, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, 
a n. 4 posti nell’Area delle Elevate Professionalità - settore amministrativo gestionale, per le 
esigenze dell’Amministrazione Generale di questo Ateneo, è modificata nella parte relativa all’Art. 
1 - “Area e numero dei posti”. In particolare, la nuova formulazione dell’art. 1 è la seguente: 
 
“Art. 1 – Area e numero dei posti  

È indetta una procedura comparativa ordinaria per la progressione tra le aree, a n. 4 posti nell’Area 
delle Elevate Professionalità - settore amministrativo gestionale, per le esigenze 
dell’Amministrazione Generale di questo Ateneo per le sedi di Bologna, Cesena, Forlì, Ravenna e 
Rimini. 
 
La “figura” ricercata dovrà essere in grado di svolgere funzioni di elevato contenuto gestionale, 
professionale o specialistico, coordinando e gestendo processi articolati di significativa rilevanza e 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it


 

Responsabile del procedimento: Michele Menna - apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

SETTORE SELEZIONE E CONTRATTI - UFFICIO RECLUTAMENTO, CONTRATTI DI LAVORO FLESSIBILE E 
ASSEGNI DI RICERCA                                       
Piazza Verdi, 3 - 40126 Bologna - Italia - Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8974 

responsabilità assicurando, altresì, la qualità dei servizi e dei risultati, l’ottimizzazione delle risorse 
umane eventualmente affidate, attraverso la responsabilità diretta di unità o funzioni 
organizzative.” 
 

 
Art. 2 

E’ fatta salva la validità delle domande già trasmesse a questo Ateneo, ove conformi ai requisiti di 
accesso previsti. 

 
 

Art. 3 

Per tutto quanto non previsto nella presente disposizione dirigenziale, si rinvia alla disposizione 
dirigenziale 3885/195074 del 25.06.2025, pubblicata sull’Albo on line e sul Portale di Ateneo in data 
27.06.2025 ed ai relativi allegati. 
 
 

                                                                                                          Firmato digitalmente dal Dirigente 
                                                            Michele Menna 
 

mailto:apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it

		2025-07-05T10:50:36+0000
	MICHELE MENNA




